
Projekt z dnia 30 grudnia 2016 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                            2017 r.

w sprawie wyznaczenia organu podatkowego do przekazywania informacji oraz 

wniosków o udzielenie informacji2)

Na podstawie art. 305c § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu do 

przekazywania władzy państwa członkowskiego Unii Europejskiej właściwej w sprawach 

podatkowych informacji i wniosków o udzielenie informacji, o których mowa w art. 305c § 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 4)

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
      LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                             Renata Łućko
                        Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

  /- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie 
§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Rady 2011/16/UE 
z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania 
i uchylającej dyrektywę 77/799/EWG (Dz. Urz. UE L. 64 z 11.03.2011, str.1). 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 
1197, 1269, 1311, 1649, 1923, 1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579, 1933, 1948 
i 2024.

4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 3 października 
2013 r. w sprawie wyznaczenia organu podatkowego do przekazywania informacji oraz wniosków 
o udzielenie informacji (Dz. U. poz. 1194), które traci moc z dniem 1 marca 2017 r., w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 
Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948).



UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wyznaczenia organu 
podatkowego do przekazywania informacji oraz wniosków o udzielenie informacji stanowi 
wykonanie upoważnienia zawartego w art. 305c § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.).
Na podstawie art. 305c § 1 ustawy – Ordynacja podatkowa organ podatkowy występuje z 
wnioskiem do obcej władzy o udzielenie informacji oraz udziela jej informacji za 
pośrednictwem organu wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych. Przepis art. 305c § 4 tej ustawy stanowi, że minister właściwy do spraw 
finansów publicznych, w drodze rozporządzenia, wyznacza podległy mu organ podatkowy do 
przekazywania obcym władzom wniosków i informacji, mając na względzie konieczność 
zapewnienia sprawnej i skutecznej wymiany informacji.
Wydanie projektowanego rozporządzenia związane jest z wejściem w życie z dniem 1 marca 
2017 r. ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 
1947). W wyniku zmian dokonanych tą ustawą organem Krajowej Administracji Skarbowej 
określonym w art. 11 ust. 1 pkt 4 stanie się dyrektor izby administracji skarbowej, który 
zastąpi aktualny na tym szczeblu organ – dyrektora izby skarbowej. Zmiana organów 
Krajowej Administracji Skarbowej spowodowała konieczność wyznaczenia Dyrektora Izby 
Administracji Skarbowej w Poznaniu (w miejsce Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu) do 
przekazywania władzy państwa członkowskiego Unii Europejskiej właściwej w sprawach 
podatkowych informacji i wniosków o udzielenie informacji, o których mowa w art. 305c § 1 
ustawy – Ordynacja podatkowa.  W związku z powyższym w stosunku do aktualnie 
obowiązującego rozporządzenia w projekcie rozporządzenia zamiast Dyrektora Izby 
Skarbowej w Poznaniu wyznaczono Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu do 
przekazywania władzy państwa członkowskiego Unii Europejskiej właściwej w sprawach 
podatkowych informacji i wniosków o udzielenie informacji, o których mowa w art. 305c § 1 
ustawy – Ordynacja podatkowa. 

Projektowane rozporządzenie oraz aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 3 października 2013 r., implementuje art. 4 ust. 3 dyrektywy Rady 2011/16/UE z dnia 
15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania i 
uchylającej dyrektywę 77/799/EWG (Dz. Urz. UE L 64 z 11.03.2011, str. 1), w myśl którego 
właściwy organ każdego z państw członkowskich może wyznaczyć łącznikowe organy 
administracyjne posiadające kompetencje przyznane zgodnie z jego przepisami krajowymi 
lub polityką krajową. 
Koncentracja zadań w zakresie przekazywania władzom państw członkowskich wniosków i 
informacji w jednym organie podatkowym, ma usprawnić współpracę z tymi państwami i 
zwiększyć jej efektywność. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r. i zastąpi 
obowiązujące aktualnie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 października 2013 r. w 
sprawie wyznaczenia organu podatkowego do przekazywania informacji oraz wniosków o 
udzielenie informacji (Dz. U. poz. 1194), które utraci moc z upływem dnia 28 lutego 2017 r. 
Termin wejścia w życie rozporządzenia jest zdeterminowany terminem wejścia w życie 
ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 
Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.
Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 
zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały Nr 190 
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Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 
(M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 
w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 
Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia  
z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 
Centralnym.


